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Nr 12.

Andra kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande över 
motion om utredning angående den ur samhällets 
synpunkt nödvändiga utbyggnaden, effektiviseringen 
och lokaliseringen av järnbruksindustrien, m. m.

I motion nr 154 har herr Kempe m. fl. hemställt, att riksdagen måtte be
sluta att i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställa om utredning angående den 
ur samhällets synpunkt nödvändiga utbyggnaden, effektiviseringen och lo
kaliseringen av järnbruksindustrien, den härför eventuellt erforderliga ut
vidgningen av statsdriften inom denna industrigren samt om de behövliga 
åtgärderna för att snabbt förbättra arbets- och löneförhållandena för den 
inom järnbruksindustrien sysselsatta arbetskraften.

Utskottet har inhämtat yttrande över motionen från kommerskollegium, 
socialstyrelsen, Arbetsgivareföreningen, Industriförbundet, Landsorganisa
tionen och Norrbottens Järnverk. Samtliga avstyrka motionen.

Utskottet. Kungl. Maj :t har nyligen tillkallat sakkunniga för utredning 
rörande järnbruksindustriens arbetskraftsförsörj ning. Enligt givna direktiv 
skall utredningen till övervägande upptaga samtliga de omständigheter, som 
påverka arbetskraftsläget vid järnindustrien. Egentliga lönefrågor skola 
dock ej upptagas, men utredningen bör vara oförhindrad att till bedömande 
upptaga frågan i vad mån lönenivån kan antagas påverka rekryteringssvå- 
righeterna. I direktiven framhålles vidare, att utredningen bör arbeta uti
från förutsättningen, att en upprustning av järnindustrien och järnindustri
orterna i syfte att genom tillfredsställande rekrytering av arbetskraft åstad
komma förutsättningar för en ökad produkion är en nationell angelägenhet 
av brådskande natur.

Den tillsatta utredningen täcker väl icke hela det problemkomplex, som i 
motionen beröres, men å andra sidan omfattar den så stora och viktiga delar 
av järnbruksindustriens problem, att ytterligare en samtidigt arbetande ut
redning berörande denna industri icke gärna kan ifrågasättas. Resultatet av 
den nu tillsatta utredningens arbete synes först böra avvaktas, innan nya ut
redningar inom detta område av näringslivet igångsättas. Utskottet får där
för hemställa,
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att motion nr 154 ej måtte till någon andra kammarens 
åtgärd föranleda.

Stockholm den 20 maj 1948.

På utskottets vägnar:

SIGRID EKENDAHL.

Närvarande: fru Ekendahl, herrar Jönsson i Rossbol, Fahlman, Olsson i 
Oskarshamn, Malmborg i Stockholm, Lundqvist, Andersson i Ronneby, 
Hansson i Skegrie och fru Möller.


